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Jeg henvender mig på vegne af Danish Sound Cluster – erhvervsklyngen, der understøtter den danske 
lydindustri og er en vigtig del af dansk økonomi – idet jeg hermed anmoder om foretræde for Folketingets 
Erhvervsudvalg pva. klyngen. 

Jeg henvender mig pva. Danish Sound Cluster, idet vi ønsker at præsentere Folketingets Erhvervsudvalg for 
de udfordringer, der relaterer sig til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses aktuelle arbejde vedr. sanering 
af erhvervsstøtte, samt dele vores anbefalinger til fremtidens erhvervsstøtte. 

Baggrund for anmodning om foretræde 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse arbejder i skrivende stund på sin strategi, der præsenteres sidst i 

september og formentligt besluttes endeligt i oktober-november. I juni måneds mødereferat lægger 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse op til at ekskludere flere erhvervsklynger i sin kommende strategi. 

Dette arbejde synes tilsyneladende ikke at være koordineret med arbejdet i regi af den regeringsnedsatte 

ekspertgruppe, der ifølge kommissoriet i september skal komme med anbefalinger til fremtidens 

erhvervsstøtte. 

  

Konsekvensen heraf er, at Danish Sound Cluster står til at miste sin støtte og dermed har udsigt til at 

lukke.  Erhvervsklyngen understøtter den danske lydindustri, der omsætter for +70 mia. kr. årligt og samlet 

set beskæftiger 52.000 ansatte. 

  
Konsekvensen er yderligere, at dette – foruden at koste ift. vækst og innovation – kan koste arbejdspladser 
og velfærd i de kommuner, hvor virksomheder i lydindustrien er placeret. 
  
Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses strategi og beslutning kan med andre ord ende med at kortslutte 
noget af arbejdet vedr. regeringens udspil om en revurdering af det samlede erhvervsfremmesystem endnu 
før det er gået rigtigt i gang. 
  
Opråb til Folketingets erhvervsordførere samt erhvervsminister Morten Bødskov 

Der skal på den baggrund lyde et klart opråb til Folketingets erhvervsordførere samt erhvervsminister 

Morten Bødskov (S), at en ændring af erhvervsstøtteordningssystemet bør ske med afsæt i ensartede 

objektive kriterier og med blik for de samfundsøkonomiske gevinster, de enkelte klynger og industrier 

bidrager med. 

  

Danish Sound Cluster præciserer meget gerne disse ensartede objektive kriterier, ligesom Danish Sound 

Cluster på et foretræde for udvalget underbygger de samfundsøkonomiske gevinster, klyngen og dens 

medlemmer bidrager med. 

  

Det er med andre ord altafgørende at undgå en arbitrær eller politiseret proces, som fjerner fokus fra det 

arbejde som klyngen Danish Sound Cluster bidrager med til Danmarks lydteknologiske industri. 
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Danish Sound Cluster ønsker at bidrage positivt med indspil til en sanering af erhvervsstøtteordningen mhp. 

at få mest muligt for de danske skattekroner. Men det er afgørende, at saneringen tilgodeser innovation og 

forskning, dansk erhvervsliv og økonomi samt mindsker risikoen for kontraproduktive effekter på den 

danske konkurrenceevneevne. 

  

Lydklyngen Danish Sound Cluster er med til at markere lydindustriens virksomheder som stærke 

samfundsøkonomiske aktører inden for tech, hvorfor det er væsentligt at understøtte branchen. Tiden er 

hverken til grønthøstermetoder eller kortsigtede løsninger. Det vil blot koste på arbejdspladser og 

velfærden i de berørte kommuner i en tid, hvor vi i den grad står og mangler hænder. 

  

Lydindustrien udgør en vigtig del af dansk økonomi 

Lydbranchen er en industri, der trækker på højt uddannet arbejdskraft fra primært science- and 

engineering- fagene. Branchen udmærker sig ved højere lønninger og større produktivitet og jobskabelse 

end industrien i gennemsnit.  

  

Danish Sound Clusters arbejde for at stimulere vækst og innovation i lydbranchen bidrager til at sikre 

arbejdspladser i Danmark i dag og i fremtiden – både blandt akademikere og fagudlærte. Industrien udgør 

med andre ord en af landets stærke tech-områder.  

  

Samtidig bidrager virksomhederne i lydindustrien til forskning og udvikling af nye og innovative produkter, 

som bl.a.  løser støjproblemer i byer og bygninger, skaber bedre velfærd for hørehandicappede og andre 

steder i sundhedssystemet, og tilbyder oplevelsesformidling inden for musik, film og gaming. 

  

Gennem afholdelse af aktiviteter som webinarer og konferencer er Danish Sound Cluster med til at 

facilitere vidensdeling i lydindustrien, ligesom klyngen fremmer indbyrdes samarbejde mellem danske 

lydvirksomheder, og mellem virksomheder og universiteter. Klyngen er vital for at den lydtekniske viden, 

der udvikles på universiteterne, finder anvendelse i industrien i form af nye innovative produkter og tiltag. 

Desuden understøtter klyngen iværksætteri i lydbranchen. 

  

Jeg ser på den baggrund frem til at høre fra dig/jer snarest igen og håber naturligvis, at Danish Sound 
Cluster kan få foretræde for Folketingets Erhvervsudvalg i den allernærmeste fremtid. 
  
Mange venlige hilsener, 
 
Bo Bredsgaard Lund 
  
Adm. dir. // CEO 
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